



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

Con fundamento en los artículos 16 y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículos 1 numeral 1, fracción IV, y numerales 2 y 3, fracción IX, 34, 35 numeral 1, fracción III, 47, 55 fracciones II, III, IV, 59 numeral 2, 66, 67, 69, y 72 y demás concurrente de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 3, 69, 73, 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; los artículos 1, 2º, fracciones I y III, 6, 15, 16, 17 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios; los artículos 4, 5, y 6 del Reglamento de la Ley de Austeridad Ahorro para el Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el siguiente fallo de adjudicación correspondiente a la **Licitación Pública Local LPL 689/2025** referente a la **"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"**, requeridas por la Secretaría de Transporte, mediante el número de solicitud de aprovisionamiento **04-174-2025**.

ANTECEDENTES

1. La Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Bases y Procesos y por medio del Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales, el **09 de octubre de 2025** publicó la convocatoria para participar en la licitación antes mencionada, de acuerdo con el artículo 59 y 72, fracción I, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (de ahora en adelante **"LA LEY"**).
2. El **22 de octubre de 2025** se llevó a cabo una **junta de aclaraciones**, de conformidad con los artículos 63 y 70 de **"LA LEY"** y el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (de ahora en adelante **"EL REGLAMENTO"**).
3. El **28 de octubre de 2025** se llevó a cabo el registro y el acto de **presentación de propuestas técnicas y económicas** en apego a los artículos 64 al 70 de **"LA LEY"**.
4. Queda de manifiesto que, al acto de apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y el representante de la Contraloría del Estado.
5. Esta Dirección recibió las propuestas de **(04) cuatro licitantes**, en la inteligencia de que se condujo sin limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, disposición contenida en el artículo 51, numeral 1 de **"LA LEY"**; en ese sentido, los licitantes fueron:

- **RPBK TALLER SADE, S.A. E C.V.**
- **TASCIO CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.**
- **INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIO S. DE R.L. DE C.V.**
- **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA S.A. DE C.V.**

En función de lo antes expuesto, así como a lo deliberado y resuelto por los miembros de la Dirección General de Abastecimiento a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones y demás áreas correspondientes se emite la siguiente:



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

EVALUACIÓN DOCUMENTAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA:

Se desprende la evaluación de las propuestas licitadas acotando que es una adjudicación sustanciada **"A UN SOLO PROVEEDOR"**, utilizando el método de evaluación **BINARIO**, por lo que se procede a la evaluación documental, técnica y económica.

Evaluación Documental. - Respecto a los documentos a presentar señalados en las bases y en función al acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el artículo 72, fracción V, incisos a) y b) de la **"LA LEY"**, de la revisión cualitativa que realizó la Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones se resuelve lo siguiente:

Cumplimiento	Nombre del Proveedor
CUMPLEN con los requisitos legales establecidos en las bases, los anexos y en la convocatoria de la licitación, al entregarse todos los documentos.	<ul style="list-style-type: none">• RPBK TALLER SADE, S.A. E C.V.• TASCIO CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.• INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIO S. DE R.L. DE C.V.• CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA S.A. DE C.V.

Esto es así en función del acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el análisis documental que se encuentra plasmado en el **Anexo número 1**; por lo que las propuestas de ambos licitantes se declaran solventes documentalmente.

Evaluación Técnica. - Respecto a los documentos a presentar por los participantes, exigidos en el anexo 1 de las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66 numeral 1 de **"LA LEY"**, y los artículos 68 y 69 de **"EL REGLAMENTO"**, se ha obtenido del Dictamen Técnico contenido en el oficio número **108/412/2025** validado por **ARNULFO TELLO CASTRO**, en su carácter de Titular del área de Gestión Estratégica de Educación Media Superior así como la Validación Técnica de Vanesa Selene González Campos de la Dirección de Conservación y Racionalización de Espacios del área de Conservación mismo que se expone su extracto en el Anexo número 2, lo siguiente:

CUMPLE TÉCNICAMENTE
<ul style="list-style-type: none">• CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

NO CUMPLEN TÉCNICAMENTE

• **RPBK TALLER SADE, S.A. DE C.V.**

Toda vez que:

- No presenta cartas emitidas por el fabricante con la garantía mínima de un año

• **TASCIO CONSTRUCTORES, S. DE R.L. DE C.V.**

Toda vez que:

- No anexa certificaciones DC3 para trabajos en altura
- No presenta cartas emitidas por el fabricante con la garantía mínima de un año.

• **INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIO, S. DE R.L. DE C.V.**

Toda vez que:

- No establece los días del plazo de ejecución de los trabajos
- No presenta DC3 de trabajos en altura
- No presenta fichas técnicas de los productos
- No presenta DC3 para trabajo seguro en instalaciones eléctricas otorgadas por la Secretaría de Trabajo y Previsión Social.
- No presenta tarjetas de análisis de precios unitarios en cada concepto
- No presenta carta emitida por el fabricante con la garantía mínima de un año.

En relación con lo anterior, se manifiesta que los proveedores **RPBK TALLER SADE, S.A. E C.V.**, **TASCIO CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.** e **INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIO S. DE R.L. DE C.V.**, no cumplen con las especificaciones técnicas mínimas planteadas en el anexo 1 de las bases, contrario al proveedor **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA S.A. DE C.V.** quien sí cumple con los requerimientos.

Evaluación Económica. - Con base en lo anteriormente redactado y de la revisión y análisis de la propuesta económica presentada por el licitante **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA S.A. DE C.V.**, se manifiesta que dicha propuesta es solvente económicamente al cumplir con los parámetros establecidos en el artículo 71 numeral 1 de LA LEY, acotando que, para efectos de la evaluación binaria, la propuesta presentada por el licitante **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA S.A. DE C.V.** resulta ser la más baja en cuanto a precio.

Así las cosas, se realiza el desglose dentro del **anexo número 3** del presente fallo.

En función de lo antes expuesto, así como lo deliberado por la Dirección General de Abastecimientos, a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones se emite el siguiente:



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

FALLO DE ADJUDICACIÓN

Primero. En congruencia con los aspectos documentales, técnicos y económicos, los cuales se integran en esta acta de fallo como anexos y son suscritos por los responsables de su elaboración, se demuestra lo siguiente:

Con lo hasta aquí aducido y de conformidad con lo dispuesto por el artículo 67, numeral 1, fracción II y demás relativos y aplicables de "**LA LEY**", una vez analizada cada una de las etapas correspondientes, la Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones, se resuelve adjudicar la licitación **LPL 689/2025** para el **SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ**, al proveedor de nombre **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA S.A. DE C.V.**, al ser la propuesta que resultó favorecida según el criterio de evaluación binario, por la cantidad de **\$108,380.68 (Ciento Ocho mil Trescientos Ochenta pesos 68/100 M.N) IVA INCLUIDO**

Se manifiesta que en virtud del régimen fiscal de la licitante adjudicada y/o en razón del bien o servicio a contratar, la licitante podrá ser sujeta de retenciones del Impuesto Sobre la Renta y/o el Impuesto al Valor Agregado, por lo que los montos que se consagren en la orden de compra podrán variar al monto establecido en el presente fallo. A continuación, se muestra lo adjudicado:

Ord	CONCEPTO	Unid	CANTIDAD
	CENTRO DE CAPACITACIÓN "BENITO JUAREZ" ACATLAN DE JUAREZ, JUSTO SIERRA #22 SUSTITUCIÓN DE CENTRO DE CARGA ELÉCTRICO DE ACOMETIDA		
1.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA TIPO QOD CON 2 ESPACIOS PARA INTERPERIE CON GABINENTE NEMA 3R, 2 FASES, 3 HILOS, BARRA DE 50 AMP. 120/240 VOLTS, TIPO NEMA 1, PARA EMPOTRAR O SOBREPONER SEGÚN CORRESPONDA, CON REFERENCIA AL MODELO QO24L60NRNM O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00
2.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO QO ENCHUFABLE DE 1X30 AMP., PROTECCIÓN CONTRA SOBRE CARGA Y CORTOCIRCUITO, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A DE CAPACIDAD DE INTERRUPTIVA, 1 POLO, CAPACIDAD DE 30 AM.,	PZA	2.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

	120/240VCA CON REFERENCIA AL MODELO QO130 O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN		
3.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE DE MEDICIÓN EN BAJA TENSIÓN TRIFÁSICA 4 HILOS, BAJO ESPECIFICACIÓN CFE GWH00-11, NOM-001 Y 003, 200 AMPERES, DISCOS REMOVIBLES (LATERALES Y POSTERIORES), ZAPATAS COLOCADAS EN UN ANGULO DE 60°, GUÍAS AISLADAS EN LAS MORDAZAS, 7 MORDAZAS DE COBRE ESTAÑADO CON MUELLE REFORZADO, ZAPATAS CON LISTADO UL, GABINETE CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO ROLADA EN FRÍO. INCLUYE: COPLE SUPERIOR DE 2" DE DIAMETRO, SOPORTERIA PARA ANCLAJE DE MURO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00
4.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE CAJA MOLDEADA CON CAPACIDAD DE 100 AMP., 3 POLOS, ZAPATAS PRINCIPALES, CON REFERENCIA AL MODELO HDL36100 O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD, CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL (18 KA@ 480 VC.A). INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00
5.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE PARA INTERRUPTOR DE CAJA MOLDEADA TIPO NEMA 3R PARA INTERPERIE 2-3 POLOS, 15-150 AMPS, TIPO DE MARCO HDL, HGL, HJL. CON REFERENCIA AL MODELO J250R O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00
6.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUFA DE 2" DE DIAMETRO PARA 4 CABLES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

7.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE TIERRA FÍSICA A BASE DE 1 VARILLA DE COBRE DE COBRE DE 5/8" DE DIAMETRO X 3 METROS DE LONGITUD, CONECTORES CADWEL Y SOLDURA EXOTÉRMICA CADWELL. INCLUYE: INTENSIFICADOR DE TIERRA GEM, GALÓN ELECTROLITO, EXCAVACIÓN PARA COLOCACIÓN DE VARILLA, RETIRO DE MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL GENERADO, REGISTRO DE PVC, PRUEBAS, ENRIQUECIMIENTO DEL TERRENO PARA DAR UNA RESISTENCIA MAXIMA DE 10 OHMS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00
8.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8AWG, (PARA TIERRA FÍSICA) CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRADO "CT", RESISTENTE A LA INTERPERIE GRABADO "SR" CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	MTS	30.00
LUMINARIAS PARA LOS 2 BAÑOS Y SALONES APAGADORES			
9.0	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE LUMINARIA EXISTENTE (EMPOTRADA, COLGANTE Ó SOBREPUESTA) INCLUYE: DECONEXIÓN ELECTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS, DESMANTELAMIENTO DE HASTA 6MTS DE CANALIZACIÓN Y DESCABLEADO, RETIRO DE APAGADORES Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN UN LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, ANDAMIAJE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	8.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

10.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE LED CON GABINETE PARA SOBREPONER EN TECHO MEDIDAD 22X22 CM 127 VOLTS 18 WATTS DE POTENCIA LUZ CALIDA BRILLANTE, TEMPERATURA DE COLOR DE 3000 °K 1200 LUMENE, TERMINADO BLANCO 15,000 HORAS DE VIDA CON REFERENCIA AL MODELO 18PTLEDC30MVB LIENA ALGEDI III O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	2.00
11.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO 127 VOLTS 10 AMPERES COLOR BLANCO CON REFERENCIA AL MODELO E2001BN O SU EQUIVALENTGE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00
12.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 1 MODULO COLOR BLANCO CON REFERENCIA AL MODELO E5N1BNR LINEA MODUS O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00
13.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIA RECTANGULAR DE 1/2" DE DIAMETRO TIPO FS FSL FSC FST FSX FSA FSLA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00
14.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO COINDIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	18.00
15.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVAS DE 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO CUMPLIENDO LA NORMATIVA NXM-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

16.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE DE AJUSTE TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00
17.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR DE AJUSTES TIPO AMERICANO PARA TUBO, CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00
18.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRATUERCA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	16.00
19.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA APAGADORES DE WC Y PASILLOS) CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICA: BAJA EMISION DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGRODAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTERPERIE GRABADO "SR" CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	90.00

Segundo. Se manifiesta que el precio total de los bienes adjudicados cumple con lo establecido con el numeral 1 del artículo 71 de "LA LEY", al no resultar superior al 10% o inferior al 40% respecto de la media de precios que arrojó la investigación de mercado.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

Tercero. En atención al artículo 69, apartado 4 de "**LA LEY**", difúndase y publíquese el contenido del presente fallo en el Portal de Compras del Estado de Jalisco, haciendo este evento, las veces de notificación personal del mismo. Lo anterior sin perjuicio de que algún interesado pueda acudir personalmente para que se le entregue copia del mismo en la Av. Fray Antonio Alcalde número 1221, Colonia Miraflores C.P. 44270, Guadalajara, Jalisco, ubicación de la entidad convocante.

Cuarto. Con fundamento en el artículo 69, fracción V, de la "**LA LEY**", el contrato y la orden de compra deberá celebrarse dentro de los 10 días hábiles posteriores a la presente resolución, en la oficina de la Dirección General de Abastecimientos de la Secretaría de Administración, ubicada en Prolongación Av. Alcalde número 1221, colonia Miraflores, ciudad de Guadalajara, estado de Jalisco.

Así mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el apartado 8. de las Bases, el proveedor adjudicado deberá presentar posteriores a la firma del contrato la garantía de cumplimiento del contrato.

Se levanta el presente fallo de adjudicación de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por esta Dirección General de Abastecimientos, a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

La Dirección General de Abastecimientos de la Secretaría de Administración, se reserva las facultades de citar a los proveedores y/o enviar el contenido del fallo mediante correo electrónico dispuesto en las respectivas propuestas. Se hace constar que el acto fue celebrado el día **02 de diciembre del 2025**.

ELABORÓ: Alfonso Gómez Luna Mendoza
Coordinador Ejecutivo



/ Administración

Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

ÁNGEL EDUARDO MÁRQUEZ CASTELLÓN.
DIRECTOR DE FALLOS Y ADJUDICACIONES
DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTOS.
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

JAVIER DE OYARZABAL CASTELLANOS
REPRESENTANTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRALIZADA
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.

ARNULFO TELLO CASTRO
TITULAR DEL ÁREA DE GESTIÓN ESTRATÉGICA DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 1
Evaluación Documental.

La Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones, realizaron el análisis de los requisitos legales y documentales establecidos en las bases y anexos del capítulo 5 subpuntos 5.4.1 y 5.4.2, en función al acta de apertura de propuestas de la presente licitación, señalando el incumplimiento o no de los mismos por parte de cada uno de los licitantes participantes en este proceso, tal y como se muestra a continuación:


No.	Documentos	RPBK TALLER SADE, S.A. DE C.V.	TASCIO CONSTRUCTORES, S. DE R.L. DE C.V.	INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIO, S. DE R.L. DE C.V.	CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V.
1	Propuesta Técnica	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
2	Anexo 2 Manifiesto de Personalidad	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
3	Anexo 3 Índice de la proposición	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
4	Anexo 4 Acreditación del Licitante	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
5	Anexo 5 Propuesta Económica	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
6	Anexo 6 Declaraciones del Licitante	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
7	Anexo 7 Aportación 5 al Millar	SI PRESENTA Y NO ACEPTA	SI PRESENTA Y SI ACEPTA	SI PRESENTA Y NO ACEPTA	SI PRESENTA Y SI ACEPTA
8	Anexo 8 Declaración de Estratificación	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
9	Anexo 9 Listado de Miembros y Representantes	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
10	Anexo 10 Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
11	Anexo 11 Manifiesto de cumplimiento obligaciones en materia de Seguridad Social	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
12	Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (Ante el IMSS)	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

13	Acuse de autorización al IMSS para hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social.	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
14	Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales (Ante el SAT)	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
15	Constancia de Situación Fiscal (SAT)	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
16	Constancia de Situación Fiscal en Materia de Aportaciones Patronales y Entero de Descuentos ante INFONAVIT	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA
17	Identificación Oficial del Licitante o su representante Legal	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA

Resolutivo: Se manifiesta que los proveedores **RPBK TALLER SADE, S.A. DE C.V., TASCIO CONSTRUCTORES, S. DE R.L. DE C.V., INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIO, S. DE R.L. DE C.V. y CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V., CUMPLEN** documentalmente.


Responsable: Alfonso Gómez Luna Mendoza
Cargo: Coordinador ejecutivo





Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
“SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 2
Evaluación Técnica.

Derivado del dictamen técnico mediante oficio **108/412/2025** validado por **ARNULFO TELLO CASTRO**, en su carácter de Titular del área de Gestión Estratégica de Educación Media Superior, así como la Validación Técnica de Vanesa Selene González Campos de la Dirección de Conservación y Racionalización de Espacios del área de Conservación y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 numeral 2 de Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y los artículos 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el anexo 1 de las bases **Licitación Pública Local LPL 689/2025** en la cual se requiere la “**SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ**” se informa la siguiente evaluación de las propuestas técnicas.

No.		Unidad	Cantidad	RPBK TALLER SADE, SA. DE CV.	INNOVA- CIÓN EN MADERA Y ALUMINIOS, S. DE RL. DE CV.	CONSTRUC- TORA Y ARRENDADORA HERSA, SA. DE CV.	TASCIO CONSTRUCTORES, S. DE RL. DE CV.
	CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES MÍNIMAS SOLICITADAS						
	CONCEPTO						

[Handwritten signatures in blue ink]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

1.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA TIPO QOD CON 2 ESPACIOS PARA INTEMPERIE CON GABINETE NEMA 3R, 2 FASES, 3 HILOS, BARRAS DE 50 AMP., 120/240 VOLTS, TIPO NEMA 1, PARA EMPOTRAR O SOBREPONER SEGÚN CORRESPONDA, CON REFERENCIA AL MODELO QO24L60NRNM O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
2.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO QO ENCHUFABLE DE 1X30 AMP., PROTECCIÓN CONTRA SOBRECARGA Y CORTOCIRCUITO, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, 1 POLO, CAPACIDAD DE 30AMP., 120/240 VCA CON REFERENCIA AL ODELO QO130 O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO	PZA	2.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

	NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.						
3.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE DE MEDICIÓN EN BAJA TENSIÓN TRIFÁSICA 4 HILOS, BAJO ESPECIFICACIÓN CFE GWH00-11, NOM-001 Y 003, 200 AMPERES, DISCOS REMOVIBLES (LATERALES Y POSTERIORES), ZAPATAS COLOCADAS EN UN ÁNGULO DE 60°, GUÍAS AISLADAS EN LAS MORDAZAS, 7 MORDAZAS DE COBRE ESTAÑADO CON MUELLE REFORZADO, ZAPATAS CON LISTADO UL, GABINETE CONSTRUIDO EN LÁMINA DE ACERO ROLADA EN FRÍO. INCLUYE: COUPLE SUPERIOR DE 2" DE DIÁMETRO, SOPORTERÍA PARA ANCLAJE EN MURO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple

[Handwritten signature]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

4.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE CAJA MOLDEADA CON CAPACIDAD DE 100 AMP., 3 POLOS, ZAPATAS PRINCIPALES, CON REFERENCIA AL MODELO HDL36100 O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD, CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL (18 KA@ 480 V.C.A.). INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
5.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE PARA INTERRUPTOR DE CAJA MOLDEADA, TIPO NEMA 3R PARA INTEMPERIE, 2-3 POLOS, 15-150 AMPS, TIPO DE MARCO HDL, HGL, HJL. CON REFERENCIA AL MODELO J250R O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
6.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUFA DE 2" DE DIÁMETRO PARA 4 CABLES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO	PZA	1.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

	DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.						
7.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE TIERRA FÍSICA A BASE DE 1 VARILLA DE COBRE DE 5/8" DE DIÁMETRO X 3 METROS DE LONGITUD, CONECTORES CADWEL Y SOLDADURA EXOTÉRMICA CADWELL INCLUYE: INTENSIFICADOR DE TIERRA GEM, GALÓN ELECTROLITO, RETIRO DE MATERIAL PARA COLOCACIÓN DE VARILLA, RELLENO CON MATERIAL GENERADO, REGISTRO DE PVC, PRUEBAS, ENRIQUECIMIENTO DEL TERRENO PARA DAR UNA RESISTENCIA MÁXIMA DE 10 OHMS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

8.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG, (PARA TIERRA FÍSICA) CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS Ro HS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX- J -553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATUR A DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	30.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
LUMINARIAS PARA LOS 2 BAÑOS Y SALONES APAGADORES							

[Handwritten signature]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

9.0	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE LUMINARIA EXISTENTE (EMPOTRADA, COLGANTE Ó SOBRE PUESTA). INCLUYE: DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS, DESMANTELAMIENTO DE HASTA 6 MTS. DE CANALIZACIÓN Y DESCABLEADO, RETIRO DE APAGADORES Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, ANDAMIAJE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	8.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
10.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE LED CON GABINETE PARA SOBREPONER EN TECHO MEDIDAS 22X22 CM, 127 VOLTS 18 WATTS DE POTENCIA LUZ CALIDA BRILLANTE, TEMPERATURA DE COLOR DE 3000°K 1200 LUMENES, TERMINADO BLANCO 15,000 HORAS DE VIDA CON REFERENCIA AL MODELO 18PTLLED30MVB LINEA ALGEDI III O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO	PZA	2.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

	NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.						
11.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO 127 VOLTS 10 AMPERES COLOR BLANCO CON REFERENCIA AL MODELO E2001BN O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
12.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 1 MÓDULO COLOR BLANCO CON REFERENCIA AL MODELO E5N1 BNR LINEA MODUS O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
13.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR DE 1/2" DE DIAMETRO TIPO FS FSL FSR FSC FST FSX FSA FSLA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

14.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO. TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	18.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
15.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVAS DE 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
16.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE DE AJUSTE TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU	PZA	8.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

	CORRECTA INSTALACIÓN.						
17.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR DE AJUSTE TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
18.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRATUERCA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	16.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple

[Handwritten signatures and marks]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

19.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, (PARA APAGADORES DE WC Y PASILLOS) CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90° C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	90.00	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
------	--	-----	-------	------------------	-----------	------------------	------------------

NOTAS GENERALES PROPUESTA TÉCNICA	R PBK TALLER SADE, SA. DE CV.	INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIOS, S. DE RL. DE CV.	CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, SA. DE CV.	TASCIO CONSTRUCTORES, S. DE RL. DE CV.
-----------------------------------	----------------------------------	---	--	--



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

EL PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA DE 15 DIAS NATURALES Y ASÍ SE DEBERÁ ESPECIFICAR EN SU COTIZACIÓN, DE LO CONTRARIO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.	Si Cumple	No Cumple	Si Cumple	Si Cumple
SE DEBERÁ CONSIDERAR EL USO DE ANDAMIAJES Y/O ESCALERAS EN LOS TRABAJOS QUE SEA NECESARIO, ASÍ COMO EQUIPO DE SEGURIDAD COMPLETO Y PERSONAL CON CERTIFICACIÓN DC3 PARA TRABAJOS EN ALTURAS.	Si Cumple	No Cumple	Si Cumple	No Cumple
SE DEBERÁ CONSIDERAR EL MOVIMIENTO DE MOBILIARIO DENTRO DE LA MISMA DEPENDENCIA LAS VECES QUE SEAN NECESARIAS Y EL REACOMODO EN MISMO SITIO AL TERMINAR TRABAJOS, ASÍ COMO LA PROTECCIÓN DE PISOS Y MOBILIARIO CON PLÁSTICOS EN LOS TRABAJOS QUE ASÍ LO REQUIERAN.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
SE DEBERÁN CONSIDERAR EL ENCOSTALADO, LAS CARGAS, ACARREOS Y ABUNDAMIENTOS DE ESCOMBRO Y MATERIAL RESULTANTE DE TRABAJOS A CUALQUIER NIVEL, DENTRO Y FUERA DE SITIO A TIRADERO MUNICIPAL.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
TODOS LOS TRABAJOS DEBERÁN CONSIDERAR LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE LOS ESPACIOS INTERVENIDOS; DURANTE Y AL FINAL DEL PROCESO.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
TODAS LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE ESTE CATÁLOGO SON COMO REFERENCIA DE CALIDAD MÍNIMA REQUERIDA, POR LO QUE SE DEBERÁN PROPONER MARCAS Y MODELOS DE CALIDAD EQUIVALENTE O SUPERIOR, DEBIENDO ESPECIFICARLO EN SU PROPUESTA TÉCNICA Y ANEXAR FICHA TÉCNICA DE PRODUCTOS, MATERIALES, INSUMOS Y EQUIPOS PROPUESTOS.	Si Cumple	No Cumple	Si Cumple	Si Cumple
SE DEBERÁN RESPALDAR LAS CALIDADES DE MATERIALES, PRODUCTOS, MANO DE OBRA, ETC., MEDIANTE LA PRESENTACIÓN DE LAS TARJETAS DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE CADA CONCEPTO.	Si Cumple	No Cumple	Si Cumple	Si Cumple
ES OBLIGATORIO INDICAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA LAS GARANTÍAS DE MANO DE OBRA; MÍNIMAS DE 1 AÑO.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
ES OBLIGATORIO INDICAR GARANTÍAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES PROPUESTOS; MÍNIMAS DE 1 AÑO O MÁS, DE ACUERDO EN LO INDICADO EN CADA CONCEPTO, PRESENTANDO POR ESCRITO LAS CARTAS EMITIDAS POR EL FABRICANTE.	No Cumple	No Cumple (no lo presenta)	Si Cumple	No Cumple
PRESENTAR ESTE CATÁLOGO DE CONCEPTOS COMO PARTE INTEGRAL DEL ANEXO TÉCNICO Y NO SE PERMITIRÁ LA PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO EN OTRO FORMATO.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

SOLO SE PERMITE LA UTILIZACIÓN DE DOS DÍGITOS DESPUÉS DEL PUNTO DECIMAL, ES IMPORTANTE VERIFICAR QUE LAS OPERACIONES NO ESTÉN CONSIDERANDO DECIMALES OCULTOS.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ PONERSE EN CONTACTO DE INMEDIATO CON EL SUPERVISOR ASIGNADO POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE OPERACIONES, YA QUE SU TIEMPO DE EJECUCIÓN CORRE A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
EL PROVEEDOR ADJUDICADO, DEBERÁ DE PRESENTAR IDENTIFICACIÓN OFICIAL DE LOS TÉCNICOS QUE ASISTIRÁN A REALIZAR LOS SERVICIOS, PARA ENVIAR A LAS DEPENDENCIAS Y SE AUTORIZA EL INGRESO.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
DURANTE TODA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO, EL PERSONAL DEBERÁ PORTAR GAFETE DE IDENTIFICACIÓN, ASÍ COMO UTILIZAR UNIFORME Y EN CASO DE QUE SE REQUIERA, DEBERÁN UTILIZAR EQUIPO DE SEGURIDAD PERSONAL.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR EN CADA PARCIALIDAD: ESTIMACIÓN, GENERADORES Y BITÁCORA, DONDE SE ACREDITE LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO REALIZADO, CONFORME EL FORMATO ESTABLECIDO POR LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
EN CASO DE QUE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REQUIERA ALGÚN TIPO DE PERMISO Ó TRÁMITE ANTE AYUNTAMIENTOS, DEPENDENCIAS ESTATALES O DICHO TRÁMITE Y ABSORBER LOS GASTOS RELACIONADOS CON EL MISMO, PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y BAJO SU SUPERVISIÓN.FEDERALES; SERÁ EL PROVEEDOR ADJUDICADO EL ENCARGADO DE REALIZAR	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
PARA EL TRÁMITE DE PAGO DE ANTICIPO, PAGO PARCIAL O TOTAL DEL PRESENTE SERVICIO, EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE, DE ACUERDO CON LAS BASES DE LICITACIÓN Y CON EL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, EN LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE OPERACIONES, DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN, ESTO CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 29, FRACCIÓN VI, DEL REGLAMENTO INTERNO DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
NOTAS PARTICULARES ELÉCTRICO:				



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

TODAS LAS INSTALACIONES EN GENERAL DEBERÁN CUMPLIR CON LA NORMAS OFICIALES MEXICANAS VIGENTES APLICABLES PRINCIPALMENTE LA NOM-001-SEDE, NOM-025-STPS Y SUS COMPLEMENTARIAS TANTO PARA PROTECCIÓN Y SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES, EQUIPOS Y DEL PERSONAL, ADEMÁS DEL CORRECTO Y ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LAS MISMAS.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
TODO EL MATERIAL UTILIZADO DEBE CUMPLIR CON LAS NORMAS MEXICANAS EMITIDAS POR LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DEL SECTOR ELÉCTRICO (NMX-ANCE) VIGENTES QUE SEAN APLICABLES PARA GARANTIZAR LA CALIDAD, SEGURIDAD Y EFICIENCIA EN LAS INSTALACIONES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
DE NO EXISTIR ALGUNA NORMATIVIDAD NACIONAL APLICABLE SE DEBERÁN APLICAR LAS NORMATIVIDADES INTERNACIONALES EXISTENTES Y VIGENTES RELACIONADAS A LOS ESTÁNDARES GLOBALES DE SEGURIDAD Y CALIDAD, TALES COMO LOS ESTABLECIDOS POR LA COMISIÓN ELECTROTÉCNICA INTERNACIONAL ("IEC" POR SUS SIGLAS EN INGLÉS); LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE FABRICANTES ELÉCTRICOS ("NEMA" POR SUS SIGLAS EN INGLÉS); POR EJEMPLO, EL CÓDIGO ELÉCTRICO NACIONAL ("NEC" POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) Y LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE PROTECCIÓN CONTRA EL FUEGO ("NPFA" POR SUS SIGLAS EN INGLÉS).	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple
EL PERSONAL DEBERÁ CONTAR CON CERTIFICACIÓN DC-3 PARA TRABAJO SEGURO EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS OTORGADA POR LA SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL.	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple	Si Cumple

Resolutivo: En relación con lo anterior, se manifiesta que los proveedores **RPBK TALLER SADE, S.A. DE C.V., INNOVACIÓN EN MADERA Y ALUMINIOS, S. DE R.L. DE C.V. y TASCIO CONSTRUCTORES, S. DE R.L. DE C.V., NO CUMPLEN** con las especificaciones técnicas mínimas planteadas en el anexo 1 de las bases, contrario al proveedor **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V.** quien **CUMPLE** con las especificaciones requeridas.

[Handwritten signature]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 3
Evaluación Económica.

A continuación, se demuestra el ejercicio realizado en cuanto a la evaluación económica de los proveedores solventes documental y técnicamente.

Tabla 1.- En la siguiente tabla se plasma la propuesta económica del proveedor denominado **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V.**

Ord	CONCEPTO	Unid	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
	CENTRO DE CAPACITACIÓN "BENITO JUAREZ" ACATLAN DE JUAREZ, JUSTO SIERRA #22 SUSTITUCIÓN DE CENTRO DE CARGA ELÉCTRICO DE ACOMETIDA				
1.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA TIPO QOD CON 2 ESPACIOS PARA INTERPERIE CON GABINENTE NEMA 3R, 2 FASES, 3 HILOS, BARRA DE 50 AMP. 120/240 VOLTS, TIPO NEMA 1, PARA EMPOTRAR O SOBREPONER SEGÚN CORRESPONDA, CON REFERENCIA AL MODELO QO24L60NRNM O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 3,956.30	\$ 3,956.30
2.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO QO ENCHUFABLE DE 1X30 AMP., PROTECCIÓN CONTRA SOBRE CARGA Y CORTOCIRCUITO, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A DE CAPACIDAD DE INTERRUPTIVA, 1 POLO, CAPACIDAD DE 30 AM., 120/240VCA CON REFERENCIA AL MODELO QO130 O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	2.00	\$ 422.61	\$ 845.22

[Handwritten signatures]



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

3.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE DE MEDICIÓN EN BAJA TENSIÓN TRIFÁSICA 4 HILOS, BAJO ESPECIFICACIÓN CFE GWH00-11, NOM-001 Y 003, 200 AMPERES, DISCOS REMOVIBLES (LATERALES Y POSTERIORES), ZAPATAS COLOCADAS EN UN ANGULO DE 60°, GUÍAS AISLADAS EN LAS MORDAZAS, 7 MORDAZAS DE COBRE ESTAÑADO CON MUELLE REFORZADO, ZAPATAS CON LISTADO UL, GABINETE CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO ROLADA EN FRÍO. INCLUYE: COPLER SUPERIOR DE 2" DE DIAMETRO, SOPORTERIA PARA ANCLAJE DE MURO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 7,822.69	\$ 7,822.69
4.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE CAJA MOLDEADA CON CAPACIDAD DE 100 AMP., 3 POLOS, ZAPATAS PRINCIPALES, CON REFERENCIA AL MODELO HDL36100 O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD, CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL (18 KA@ 480 VC.A). INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 20,344.38	\$ 20,344.38
5.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE PARA INTERRUPTOR DE CAJA MOLDEADA TIPO NEMA 3R PARA INTERPERIE 2-3 POLOS, 15-150 AMPS, TIPO DE MARCO HDL, HGL, HJL. CON REFERENCIA AL MODELO J250R O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 12,564.87	\$ 12,564.87
6.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUFA DE 2" DE DIAMETRO PARA 4 CABLES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 9,077.71	\$ 9,077.71
7.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE TIERRA FÍSICA A BASE DE 1 VARILLA DE COBRE DE COBRE DE 5/8" DE DIAMETRO X 3 METROS DE LONGITUD, CONECTORES CADWELL Y SOLDURA EXOTÉRMICA CADWELL. INCLUYE: INTENSIFICADOR DE TIERRA GEM, GALÓN ELECTROLITO, EXCAVACIÓN PARA COLOCACIÓN DE VARILLA, RETIRO DE MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL GENERADO, REGISTRO DE PVC, PRUEBAS, ENRIQUECIMIENTO DEL TERRENO PARA DAR UNA RESISTENCIA MÁXIMA DE 10 OHMS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 5,412.97	\$ 5,412.97



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

8.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS. CALIBRE 8AWG, (PARA TIERRA FÍSICA) CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRADO "CT", RESISTENTE A LA INTERPERIE GRABADO "SR" CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	MTS	30.00	\$ 91.71	\$ 2,751.30
	LUMINARIAS PARA LOS 2 BAÑOS Y SALONES APAGADORES				
9.0	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE LUMINARIA EXISTENTE (EMPOTRADA, COLGANTE Ó SOBREPUESTA) INCLUYE: DECONEXIÓN ELECTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS, DESMANTELAMIENTO DE HASTA 6MTS DE CANALIZACIÓN Y DESCABLEADO, RETIRO DE APAGADORES Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN UN LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, ANDAMIAJE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	8.00	\$ 1,618.44	\$ 12,947.52
10.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE LED CON GABINETE PARA SOBREPONER EN TECHO MEDIDA 22X22 CM 127 VOLTS 18 WATTS DE POTENCIA LUZ CALIDA BRILLANTE, TEMPERATURA DE COLOR DE 3000 °K 1200 LUMENE, TERMINADO BLANCO 15,000 HORAS DE VIDA CON REFERENCIA AL MODELO 18PTLEDC30MVB LIENA ALGEDI III O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	2.00	\$ 710.34	\$ 1,420.68
11.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO 127 VOLTS 10 AMPERES COLOR BLANCO CON REFERENCIA AL MODELO E2001BN O SU EQUIVALENTGE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 260.76	\$ 2,086.08
12.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 1 MODULO COLOR BLANCO CON REFERENCIA AL MODELO E5N1BNR LINEA MODUS O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y	PZA	8.00	\$ 242.77	\$ 1,942.16



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

	TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.				
13.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIA RECTANGULAR DE 1/2" DE DIAMETRO TIPO FS FSL FSC FST FSX FSA FSLA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 197.81	\$ 1,582.48
14.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO COINDIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	18.00	\$197.81	\$ 3,560.58
15.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVAS DE 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO CUMPLIENDO LA NORMATIVA NXM-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$151.46	\$ 1,211.68
16.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE DE AJUSTE TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 21.58	\$ 172.64
17.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR DE AJUSTES TIPO AMERICANO PARA TUBO, CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$ 26.97	\$ 431.52
18.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRATUERCA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIAMETRO DE ACERO GALVANIZADO TIPO LIGERO, CUMPLIENDO LA NORMATIVA NMX-J-536-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	16.00	\$ 27.89	\$ 446.24



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 689/2025
"SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS AL CENTRO DE CAPACITACIÓN BENITO JUÁREZ"
Sin Concurrencia del Comité

19.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA APAGADORES DE WC Y PASILLOS) CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICA: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTERPERIE GRABADO "SR" CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	90.00	\$ 53.94	\$ 4,854.60
				SUBTOT AL	\$ 93,431.62
				I.V.A.	\$ 14,949.06
	CIENTO OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 68/100			TOTAL	\$ 108,380.68

Resolutivo 1: Las propuestas del proveedor **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V.** cumple con los parámetros económicos planteados por el artículo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación al precio promedio establecido en el estudio de mercado de la presente licitación.

Resolutivo 2: La propuesta del proveedor **CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA HERSA, S.A. DE C.V.**, resulta ser la más baja, por lo que es la propuesta adjudicada según el método de evaluación binario.

Responsable: Alfonso Gómez Luna Mendoza
Cargo: Coordinador Ejecutivo.

FIN DEL ANEXO 3